
Průkaz energetické náročnosti budovy

Revitalizace bytového domu Brno, Dukelská 55

na parcele ě' 873, k.ú. Husovice, okr. Brno město

Zpracov aný podle vyhlášky 78/20 l 3 Sb.

PRoJEKToVANÝ STAV

Zpracovate| : Ing.Palčík Petr
Konopná 385,
664 61 RAJHRADICE



Prťrkaz energetické náročnosti budolry Zpracovatel : lng.Palčík Petr
Revitalizace býového domu, parc.č.873, k.ú. Husovice' ok.Brno-město

1. lDENTlFlKAČruí Úon.le

,1,1 INVESTOR

1,2 ZPRACOVATEL PENB

1.3 ÚčelzpnncovÁní

Průkaz energetické nároěnosti budovyje zpracovan j ako součást dokumentace pro společné
územní rozhodnutí a stavební povoiení.
Rozsah dokumentace staveb j e drín lryhláškou 62120 1 3 '
Pod1e této r,yhlášky j e Průkaz energetické naročnosti budoly, dáe j en ( PENB) součástí části

,,B" Souhmná technická zpráva, bod 7. - úspora energie a ochrana tepla
- splnění požadavků na energetickou naroěnost budov a splnění porovnávacích ukazatelů

podle jednotné metody l".ípočtu energetické nríročnosti.
- stanovení celkové energetické spotřeby stavby

a části ',D" 
Dokladová část, bod b) prukaz energetické nríročnosti budoly podle zákona o

hospodďeni energií.
Průkaz energetické naročnosti budov a sp1nění požadavků na energetickou naročnost budoqr
je stanoveno na základě zákona 6Ll2008 Sb. ( úp1né znění zrákona 318/12b. o hospodďení
energií ve zrrění pozdějších předpisů ) a lryhl. 78/2013 Sb. o energetické nráročnosti budov.

Investor

Stavba

Luděk Kovař
Kudmova 76
ó20 00 Brno

revitalizace býového domu Brnoo Dukelská 3I7l55
parc.č. 873
k.ú. Husovice, okr. Bmo-město

obchodní název, adresa Ing.Palčík Petr
Konopná 385

664 61 RAJHRADICE
773 696 168

petrpalcik@post.cz
0490 ze dne 14.4.2009

iijen2017

Tel./fax.
E-mail
Číslo osvědčení
Datum zpracování



Průkaz energetické nríročností budovy zpracovatel : hg'Palčík Peh
Revitalizace býového domu, parc.č.873, k.ú. Husovice, ok'Bmo-město

Pro zpracoviíní prukazu byly pollži|y zejména následuj ící notmy:

ČsN zs os+o - 1 Tepelná ochrana budov. Termíny a definice. Veličiny pro

navrhování a ověřování.
ČsN z: os+o _ z Tepelná ochrana budov. Funkční poŽadavky.

ČsN z: os+o _: Tepelná ochrana budov. V;fooětové hodnoty veličin pro navrhování

' a ověřovrírrí.

Čst t z: osqo _ + Tepelná ocfuana budov. Výpočtové metody pro
navrhoviíní a ověřování.

ČsN pN tz s:t Tepelné soustaly v budovách _ výpočet tepe1ného ýkonu
ČsN BN tso trzso Tepelné choviiní budov - vypoěet potřeby energie na vyápěni

VypoČet byl proveden pomocí pÍogÍamu f.PROTECH - ToB' TV a ENB.

1'4 PoDKLADY PRo VýPočET

Prukaz energetické naročnosti budoly je zpracovrín pod1e lyh1. 78/2013 Sb.

Tato lyhláška stanovuje poŽadavky na energetickou náročnost budov, včetně porovnávacích

ukazatelů a vjpočtové metody a obsah prukaď enelgetické naročnosti.

Pro hodnocení budovy se d1e této vyhlášky pouŽívá bilanční hodnocení, cožje hodnocení
založené na výpočtech množství energie úívané nebo předpokládané k uŽití v budově plo
výápěnI, větrání, chlazen i, klimatizaci, přípralrr teplé vody a osvětlení, za standardizovaného

uŽívríní budovy'
Pro vypoěet PENB byla k dispozici proje1'1ová dokumentace pro společné územní rozhodnutí

a stavební povolení,
zptacovatel Ing.arch.Marie Tesďová, Svážná 20' 634 00 Bmo'

2. PRŮKAZ ENERGETICKÉ ruÁnoČuosTl BUDoVY

Jedná se o stávající sedmipodlažní objekt stávajícího zjednoho podzemního podlaží, které je

nevýápěné aje q.tlžívané pouzejako sklepy a z šesti p odlaŽi ladzettrich. Ve dvomí ěásti je

objekt pouze tříp od1aŽn1.

objek1 má ělenitý, nepravidelný půdorys zbruba ohraniěený rozměry 21,35 m v uliční řadě a

hloubce 44,- m.
objektje osazen v řadové zástavbě, má zleva i zprava souseda. V objektu se naiézají převrížně

obýné prostory a spoleěné prostory, v 1. N.P. potom prostory pro komerční lryuŽití'
Zastavěná plocha v úrovni i. N.P. čimí 662,' m2.

obestavěný výápěný prostor činni 7.477'- m3.
Svislé obvodové konshukce jsou jednak stávající z cihel plných pálených. Tyto konstrukce
jsou opatřeny dodatečnou tepe1nou ízolací z polystyrenu v tloušťce 150 mm. V uliční části

objekhr jsou ty.to konstrukce ponechríny v původním staw, protože se jedná o historickou
fasádu s mnoha dekorativními prvky, které neumožňují dodatečné zatepIeni' Nové konstrukce
jsou navrŽeny z tvarnic YToNG tloušťky 300 mm. Týo konstrukce jsou také opaÍřeny

fasádním zateplením z polystyrenu v tloušťce 150 mm.



Průkaz energetické náročnosti budo\y zplacovatel : Ing'Palčík PetI
Revitalizace býového domu, paťc'č.873, k.ú. Husovice, ok'Bmo-město

okna a dveře jsou nová, plastová s prosk]ením Ditherm ( Uw = I,Z'Vt/m2K)'
Stropní konstrukce j sou řešerry j ako montované s pouŽitím sádrokartonoÚch desek a tepelrré

izolace minerální rohoží v celkové tloušťce 240mn.
Tepelná izolace podlahových konstrukcí na terénu je navržena z podlahového polystyrenu
v tloušťce 170 mm'

Hodnocení stavebních konstrukcí
Konstrukce Skladba

Strop zateplený tepelná izolace minerálrrí vata 240 mm
parozábrana
nosný lošt pro sádrokarton 50 mm
sádrokartonová deska 12,5 mm

porovniání lypočtové a normové hodnoty

U =0,15 W/m2K
Ul = 0'24/0,16 wm2K ( požadovanďdoporučená )

Konstrukce normovému

Konstrukce

Stěna vněj ší
stávaj ící

omítka vnější
zdivo z cihel plných
omítka vnitřní

25 mm
700 mm
20mm

porovnání výpočtové a normové hodnoty

U = 0,80 Wm2K
Un = 0'30/0'20 wm2K ( požadovan'doporučená )

Konstrukce normovému požadavku ner,yhovuje
konstrukce ie době l^ýstavby, dekorativní fasáda

Konstrukce Skladba

Stěna vnější
stávající

omítka rnrěj ší
zdivo z cihel plných
omítka vnitř]lí

25 mm
900 mm

20 mm

porovnaní výpočtové a normové hodnoty

U = 0,66 W/m2K
Un = 0,30/0'20 Wm2K ( požadovanďdoporučená )

Konstrukce notmovému požadavku nelyhovuje
konstrukce ie oonlatná době , dekorativní fasáda )



Průkaz energetické náÍočnosti budovy zpracovatel : lng.Palčík Petr

Revitalizace býového domu, palc.č.873, k'ú. Husovice, okr.Bmo-město

Konstrukce

Stěna vnější
stávající, zateplená

perlinta
fasádní zateplení
zdivo z cihel plných
omítka vnitřxj

5mm
i50 mm
300 mm
20 mm

porovnání qy'poětové a normové hodnoty

U =0,22 Wm2K
Un = 0'30/0'25 Wm2K ( požadovanďdoporučená )

Konstrukce normovému

Konstrukce

Stěna vnější
stávaiící, zateplená

perlinka
fasádní zateplení
zdivo z cihel plných
omítka vnitřní

5mm
150 mm
500 mrn
20 mm

porovnání v1'poětové a normové hodnoty

U :0,21 Wim2K
Un:0,30/0,25 Wm2K ( požadovanďdoporuěená )

Konstrukce normovému poŽadavku

Konstrukce

Stěna vnější
nová

perlinka
fasádní polystyren
zdivo YTONG
omítka vnitřní

5mm
150 mm
300 rnm

15 mm

porovnríní výpočtové a normové hodnoty

U = 0,15 Wm2K
Un = 0,30/0,20 Wim2K ( požadovanďdoporučená )

Konstrukce normovému požadavku



Průkaz energetické náťočnosti budovy
Revitalizace bytového domu, par'c.č.873, k.ú. Husovice, ok.Bmo_město

zpracovatel : Ing'Palčík Petr

Konstrukce

Podlaha
na teťénu

nášlapná wstva
stavební lepidlo
anhydridová maz anina
podlahový polyst}Ten
podkladní beton

10 mm
5mm

40 mm
170 mm
150 mm

porovniání vjpočtové a normové hodnoty

U =0,22 Wm2K
Un :0,4510,30 Wm2K ( požadovana/doporučená )

Konstrukce noÍnovému

3. VYHODNOCEN|

Vyhodnocení je provedeno na základé lryh:ťlášky 78/2013 Sb. Protokol a štítek je v pŤíloze.

Budova splňuje podmínky dané r,yhláškou 78/2013.

Budova je hodnocena jako velmi úspomá ,, B "
46,- kWh/m2r.měmá spotřeba energi

4. PŘiLoHY

- Energetický štítek obálky budory
- Prukaz energetické náročnosti budovy
- osvědčení

evidenční číslo : 113026'0

06.10.20



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 sb.
001300 - Projekce Vytápění_PaIÓík P6tr
zakázka: BD Dukelská 01 55 2017 Tesař.sTV

PrŮkaz2013v'4.6.2-w9 o PROTEOH spol. s r.o.
Datum tisku: 06.10.2017

Archiv: BD Duke|ská 55 2017 Tesa

Účel zpracování průkazu

D Nová budova E Budova užívaná orgánem veřejné moci

E Prodej budovy nebo jejíčásti D Pronájem budovy nebo její části

M vctsi změna dokončené budovy E Žádost o poskytnutí dotace

I Jiný úěel zpracování :

ldentifikačniÚdaio budovy

Adresa budovy (místo' ulice, popjsné ěíslo, PsČ) ; Dukelská 317155

614 00 Brno - Husovice

Katastrální území : 6'10 844 Husovice

Parcelniěíslo I

Datum uvedenído provozu

(nebo předpokládanéuvedenído provozu) :

2019

Vlástník nebostavebník : LUděk Kovář

Adresa; Kudrnova 76

620 00 Brno

tČ: nema

Telefon I 777 338 330

emaill ludek.kovar@centrum.cz

1 I 14



Průkaz ENB podle vyhlášky č'78/2013 sb.
001300 - Projekce Vytápění_Palčík Petr

Průkaz 2013 V'4'6.2-w9 @ PRoTECH spol. s r'o.
Datum tisku: 06.10.201 7

zakázka: BD 01 55 2017 Tesař.sTV Archiv: BD Dukelská 55 20í 7 Tesa

Typ budovy

D Rodinnýdům M aytovY oi,m fl Budovapro ubytování
á stfavování

f] Administrativníbudova n Budovaprozdravolnictví E Budovapro vzdělávání

tl Budovapro sport E BudovaproobchodnÍúčely E Budovapro kulturu

E Jiné druhy budovy:

Goometrické charakteristiky budovy

Parametr jednotky hodnota

Objem budovyV
(objem části budovys upravovanýmVnitřním prostředím lymezený

Vnějšími povrchy konslrukcí obálky budow)
lmtl 7 471,1

celková plocha obálkyA
(součet Vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budowV) [m'] 2 565,9

objemový faktortvaru budovy A./V im2/m3! 0,343

celková energeticky vztažná plocha A lm'?l

Druhy energie (energonositelé) užívané v budoyě

E Hnědé uhlí E Černé uhlí

E Topný ole] n Propan - butan/ LPG

n Kusové dřevo, dřevní štěpka L] DřeVěné peletky

fl zemni plyn M etektrina

E Jiná paliva nebojiný typ zásobování|

Ú soustava zásobování tepelnou energií (dálkové teplo):

podÍIozE: E do so% včetné, fl nadso%do8o%, E nad 8o%

E Energie okolního pÍostředí ;

účet: n na vytápění, n pro přípravu teplé Vody, n na výrobu e|ektrické energie

Druhy energio dodávané mimo budovu

f] Elektřina LJ repro d Žaane

2t14



Průkaz ENB podle vyhlášky č'78/20í3 sb.
001300 - Projekce Vytápění-Palóík Petr

Průkaz 2013 V.4'6.2-W9 o PRoTECH spol' s r.o'
Daium iisku: 06.10.2017

zakázka: BD Dukelská 01 55 2017 Tesař.STV Archiv: BD Dukelská 55 2017 Tesa

A) stavební prvkv a konstrukce

a,1) požadavky na souěinitel prosÍUpu tépla

KonstÍukce obálky budovy

Plocha

A

souěinitél prostupu lepla činitel
teplotní
redukce

b1

Měťná
zlrát2

prostupgm
t6pla

HŤJ

Vypoětená
hodnota

UJ

Referenční
hodnota

Ul,rqJ

splněno

tm'I ÍW(maK)I W(m'z'K)l (anoi ne) I-t wKt
so1 stěna vnějšÍ 158,3 0,80 0,30 i 0,25 1,00 126,6

0.2121'10t200 19,8 1,20 1,50 / 1,20 1,00

oz'tg1101175 17,3 1,20 I ,50 t 1,20 '1,00 20,8

so3 sténa vnější 811,5 0,30 / 0,25 1,00 178,5

oz5 90/200 1,8 1,20 1 ,50 t 1,20 1,00 ,,
oz2 250t230 5,8 1,20 1,50 I 1,20 'r,00 6,9

oz2 2501230 34,5 1,20 1 ,50 I 1,20 "1,00 41,4

azz 2501230 5,8 1,20 1 ,5D I 1,20 1,00 6,9

oz2 2501230 5,8 1,20 1 ,50 I 1 ,20 1,00

cz6 215t150 1,20 1,50 t 1,20 1,00 '15,5

DO3 90/200 5,4 't,20 I ,70 I I ,20 1 ,00 6,5

oz7 60/60 0,7 1,20 1,50 / '1,20 1,00 0,9

oz3 90t60 0,5 1,20 1,50 / 1,20 1,00 0,6

oz3 90/60 0,5 1,20 1,50 I 1,20 1,00 0,6

oza 170n20 3,'l 1,20 1 ,40 I 't,10 1,00 4,5

oz9 250t220 1,20 1 ,50 t 1,20 1,00 33,0

0216 160/130 10,4 1,20 1 ,59 I 't,20 1,00

o216160/130 2,1 1,20 1 ,50 I 1 ,20 1,00

so4 stěna vnéjši ton 0,15 0,30 / 0,25 1,00 4,3

oz1 1701230 1,20 1 ,50 I 1 ,20 1,00 4,7

ozl 170t230 7,8 1,20 1,50 t I ,20 1,00 9,4

oz1 170t230 1,20 1 ,50 t 1 ,20 1,00 4,7

s05 stěna vnějši 97,0 0,21 0,30 / 0,25 1,00 20,4

oz13 14012A5 4,0 1,20 1 ,50 I 't,20 1,00 4,8

oz14 110/200 2,2 1,20 1,50 I 1,20 1,00 2,6

oz10110t200 4,4 1,20 1,50 / 1,20 1,00 5,3

oz11 1501265 4,0 1 ,20 1 ,50 t 1 ,20 1,00 4,8

DO2 90n10 11,3 1,20 1 ,70 I 1,20 1,00 13,6

oz201371225 't,20 1 ,50 I 1 ,20 1,00 't1.1

oz21 110/200 '1,20 1 ,50 I 't,20 1,00 2,6

oz17 110t150 13,2 1,20 1 ,50 I 1 ,20 1,00 15,8

0218150t225 13,5 1,20 1 ,50 I 1 ,20 1,00 16,2

3t14



Průkaz ENB podle vyhlášky ě'78/2013 sb. Průkaz 2013 v'4'6.2-W9 o PROTECH spol" s r'o.

o013o0 _ Projekce vytápění_Palčík Petr Datum tisku: 06j02017
Zakázka: BD_Dukelšká'o'l-55-2017_Tesař'sTv Archiv: BD-Dukelská_55_201 7_Tesa

Poznámka
Hodnocenl splněnl poŽadavku ve sloupci sphěno je vyžadováno jen u větŠl změny dokončené budovy a přijiné' než většl
zméně dokončené budovy v přÍpadě plněnl požadavku na engrgetickou nároěnost budovy podle s 6 odst' 2 plsm' c)'

a'l) požadavky na součinitelpřostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

A

souěinitel prostupu tepla činitel
teplotní
redukce

b1

Měrná
zlrálA

prostupem
tepla

Hr,t

Vypoětená
hodnota

U;

Refer€nčnl
hodnotá

Ur,rqJ

splnéno

Ím1 W(m'Ž'K)l [W(m2.K)] (ano/ne) t-t tW/KI

SCHI skop 590,6 0,15 0,24 / 0,16 1,00 88,6

PDLl podlaha 527,3 o,21 0,45 / 0,30 0,70 78,0

DO1 901223 6,0 1,20 1,70t1,20 1,00 7,2

so2 stěna vnějšÍ 33,6 0,66 0,30 / 0,25 1,00

oz4 110t270 14,9 1 ,20 1,50 I 1 ,20 'I,00 17,8

02221101127 8,4 1,20 1,50 t 1,20 1,00 10,1

oz23 801127 3,0 1,20 1,50/ 1,20 1,00 3,7

0226110t205 13,5 1,20 1,50 / 1,20 1,00 16,2

oz27 BOt205 4,9 1,20 1,50 / 1,20 1,00

c228170t225 '11,5 1,20 1 ,50 I 1 ,20 '1,00 13,8

oz29 851215 1,20 1 ,50 I 1 ,20 1,00 6,6

oz30 60/103 1,2 1,20 1 ,50 t 1 ,20 1,00 1,5

oz24 11Dt'150 5,0 1,20 1 ,50 t 1 ,20 1,00

o23211ol225 7,4 1,20 1 ,50 I I ,20 1,00 8,9

oz3't 137t225 3,1 1,20 1 ,50 I 1,20 1,00 3,7

Tepelnévazby mezi konstrukcemi 2 565,9 0,020 1,00

Celkem 2 565,9 952,3

a'2} požadaYky na průměrný goučinitelpřostupu tepla

zóna

PřevaŽující
návrhová

vnitřní teplota

@im,i

Objem
zóny

Vj

Ref€renění hodnota
prúrněrnéhosoučiniíelg

prostuputepla zóny

U.ň,RJ

rcl Ím'l tW(m'z.K)l

zóna1 - zóna'| 20,0 3 924,8 o,47

zóna2 - zóna2 15,0 779,4 0,62

zóna3 - zóna3 20,o 609,0 0,38

zóna4 - zóna4 20,o 2 157,9 0,44

Budova

Průměrný souěinitel přo6tupu tgpla budovy

Vypočtená hodnota
u".

(U"m = Hr/A)

Referenčni hodnota
U".,n

(U"',n = t{Vr'U".,al)/V}
splněno

tw(m'.K)l W/(m'?'K)l (ano/ne)

0,371 a,470 ANO

4114



Prúkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 sb.
00'l300 _ Projekce Vytápění-PaIčík Petr

Průkaz 2013 V.4.6.2-W9 o PRoTEoH spol. s r.o.
Datum tisku: 06.10.2017

Zakázka: BD-Dukelská-01_55-2017_Tesař.STV Archiv: BD_Dukelská_55_2017-Tesa

Poznámka
Hodnocgnl splnění poŽadavku je WŽadováno U nové budow, budow s téměť nulovou spotřebou energie a U většl změny
dokončené budovy v prlpadě plněnl poŽadavku na eneÍgetickou nároónosl budow podle s 6 odst. 2 pÍsm' a) a písm' b)'

5t14



Průkaz
001300 -
zakázka:

ENB podle vyhlášky č.78/2013 sb'
Pro.iekce Vytápění-PalČík Petr
BD Dukelská 01 55 2017 Tesař'sTV

Průkaz 201 3 V.4.6.2_W9 o PRoTECH spol' s r'o'
Datum tisku: 06.10.2917

Archiv: BD Dukelská 55 2017 Tesa

B) technické svstémv

Poznárnka
Hodnocenl splněnÍ požadavku ve sloupci splněno je Vyžadováno jen u vétšÍ změny dokončené bUdoW a přijiné' neŽ většÍ
zméně dokončené budoW v přÍpadé plněnl požadavku na energetickou náročnost budovy podle 5 6 odst. 2 plsm' c)'

b.í'a) vytápění

Hodnocená
budova / zóna

TYP
zdroie

Energo.
nositel

Pokryti
dílčÍ

potřeby
energié

na
vytá.
pění

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

Účinnost
výroby
energie
zdroiem

tepla
]'lH'qeň

nebo
COP4e.n

Účinnost
distribu-

ce
energio

na
vytápěnÍ

ÍlH,dl!

Účinnost
sdílení
énergie

na
vytápění

Ťltt'em

Í-l t-l t"/"I Íkvvl Íwa-l Í"/"l ť/"1

RefefenčnÍbudova x x X X 80,0 85,0 80,0

zóna1 elektrický přímotop Elektřinaze sítě 100,0 8s,0 99,0 98,0 98,0

zóna2 elektrický přímotop Elektřinaze sítě 100,0 85,0 99,0 98,0 98,0

zóna3 elektrický přímotop Elektřina ze sítě 100,0 85,0 99,0 98,0 98,0

zóna 4 elektrický přímotop Elektřinaze sítě 100,0 85,0 99,0 98,0 98,0

b.í.b) požadavky na úěinnosttechnickéhosystému k vytápění

Hodnocená
budova / zóna

Typ zdroje Účinnostvýroby
energie zdroiem

tepla
.rlH,son

nebo
co&,oun

Úóinnostvýřoby
onergie

lefeřénčního
zdroje

tepla rlH,s"n,,q

nebo
COPn,s"n

Požadavek splněn

Í-l t%yt-t í9/ďt-| Íanoln€l

zófia'l' elektrický přÍmotop 99,0 80,0 ANO

zóna2 elekkický přímotop 99,0 80,0 ANO

zóna3 elektrický přímotop 99,0 80,0 ANO

zóna 4 elektrický přímotop 99,0 80,0 ANO

b.3) větrání

Hodnocená
budova / zóna

Tvp
větracího
systému

EneÍgo-
nositsl

Tepelný
Výkon

chladicí
v,ýkon

Pokrytí
dílčÍ

potřeby
onéřgie

na
vétrání

Jmenovitý
elektrický

příkon
systému
větrání

JménoYitý
objemový

průtok
Větracího
vzduchÚ

Měrný
přÍkon

ventilátoru
systému
nuceného
větÍánl
sFP"h,

t-l t-l tkvvj lkvvl r/.1 twt lm3/hodl [W.s/m3l

Référenční bUdoVa x x x x X x x 1750

podtlakoVý el. energie 0,0 0,0 1 705,0 1550

Budova celkem 0.0 0,0 1 705,0 235

6114



Průkaz ENB podle vyhlášky č'7812013 sb.
001300 _ Projekce Vytápění-Palčík Petr

Průkaz 2013 v'4.6.2-wg o PRoTECH spo|. s r'o.
Datum tisku: 06.10.2017

zakázka: BD Duke|ská 01 55 2017 Tesař.sTV Archiv: BD Dukelská 55 20'17 Tesa

Poznámka
HodnocenÍ splněnl poŽadavku ve sloupci splněno je vyžadováno jen u větŠl změny dokončené budovy a při]iné' neŽ větší
změně dokončené budovy v přÍpadě plněnÍ požadavku na energetickou náročnost budovy podle s 6 odst' 2 pÍsm' c).

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova 

'/ 
zóna

systém
přípravy

w
v budově

Energo.
nositel

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

Jmenoviý
příkon pro
ohřev w

Objem
zásobníku

w
Účinnost
zdroje

tépla pro
přípravu

teplé
vody

nebo
cofu,s"n

Měrná
tépeIná
ztrála

zásobníku
teplé vody

Qw"t

Měrná
tepelná
ztráÍA

rozvodů
teplé vody

Qwai.

t-l t-t ť/"l Íkvyl llitryl ť/"llÍ-1 twh/(l.den)l ÍWh/(m.den)l

Referenčníbudova x X x x x 5 150

elektrický ohřev lokální Elektřinaze
sítě

100,0 68,0 5 400 98,0 6,4 '150,0

b.5'b) požadavky na účinnosttéchnickéhosy6tému k přípravě teplé vody

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
k plÍpravě
teplé vody

Úěinnostzdroje
tepla pro přÍpraYu
teplé vodynWg"n
nebo COfu,san

Účinnost
referenčnlhozdroje
tepla přo přípřavu
teplé vody!lw,góĎ,řq

nebo COfu.s"n

Požadavgk 3plněn

t-1 Í"/"l4"l r/"1/t:l [ano,/ne]

elektÍický ohřeV lokální 98,0 85,0 ANO

b.6) osvětl€ní

Hodnocaná
budova / zóna

Tvp
ogvěuovací
aoustavy

PokrytÍ dílěÍ
potřeby energie

na osvětl€ni

celkovli elektřický
příkon osvětloní

budovy

Průměrný měrný přÍkon
pro

o8větl€ni vztažený
k osvětlenostizóny

PL,rx

t-t r/"1 Íkvu lw(m'?.lx)l

ReÍerenčníbudova X X x 0,06

zóna 1 klasický osvětloVácí
systém žá

100,0 1,816 0,05

zóna2 klasický osVětlovací
systém žá

100,0 0,161 0,05

zóna3 klasický osvětlovací
systém žá

100,0 0,271 0,05

zóna4 klasická osvětlovacÍ
soustava

100,0 0,987 0,05

Budovacelkem 3,236

7114



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/20í 3 sb.
001300 - Projekce vytápění-Palčík Petr

PlŮkazza13v'4'6'2-w9 o PRoTECH spol. s r.o.
Datum tisku: 06.1 0.201 7

Zakázka. BD Dukelská 01 55 2017 Tesař.sTV Archiv: BD 55 2017 Tesa

a) seznam uvežovaných zón a dílčí dodané energi€ v budově

Hodnocéná
budova
zóna

Vytápění
EPr

chlazení
EPc

Nucené
větrání

EPr

Příprava
teplé
vody
Efu

osvětlení
EPr-

výroba z ozÉ
nebo

kombinované
výřoby elektřiny

a tepla

NV,I NV2 ozÉl OZE E

zóna1 V n n g v n tr
zóna2 V n u g E n tr
zóna3 g tr tr v ó tr n
zóna4 g tr tr g ú tr tr

Nucenévétrání: NV1 - bez úpravy vlhčením

VýrobazozE : ozE l -probudovu

b) dílčí dodané energie

NV2 - Š úpravouvlhěením

ozE E_ i dodáVkumimobudovu

Budova Potřeba
energie

Vypočtená
spotřéba
energie

Pomocná
energie

oílóí
dodaná
€nergie

Mérná dílčl
dodanáener.
na celkovou
energéticky
vztažnou
plochuAE

lkwh/rokl Ikwh/rokl lkwh/rokl lkwh/rokl Ikwh/(m'Ž.rok)l

VytápěnÍ
Referenční 66 521 156 263 0 't56 263 62,7

Hodnoc€ná s9 808 62 904 0 62 904

chlazení
Re1eÍenční 0 0 0 0 0,0

Hodnocená 0 0 0 0 0,0

VětránÍ
R€Íerenóní 0 0 0,0

Hodnocená 0 0 0,0

Úprava
vzduchu

RefeÍenění 0 0 0,0

Hodnocená 0 0 0,0

Příprava TV
ReleÍenční 42910 51 126 0 51 126 20,5

Hodnocená 42 9'10 44 344 0 44 344 17,8

osvětlení
RéfeÍenční I 598 I 598 0 I 598 3,4

Hodnocená 6 996 6 996 0 6 996 2,8

8t14



Průkaz ENB podle vyhlášky ě'78120í3 sb.
00í 300 - PÍojekce Vytápění-Palčík Petr

PíŮkaz 2013 v.4.6.2_w9 @ PRoTECH spol. s r'o.
Datum tisku: 06.1 0.201 7

zakázka'' BD 01 55 2017 Tesař.sTV

d) rozděl8nÍ dílčích dodaných 6nergií, celkové prlmární enorgie a neobnovitslné primární energio
podle energonositelú

Archiv: BD Dukelská 55 2017 Tesa

c) výroba energi€ umístěná v budově, na budové nebo na pomocných objektech

Typ yýroby

využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobéná
energie

Faktor
celkové
primární
eneÍgie

Faktor
neobnovitelné

primá'ní
energié

celková
přimární
energie

NeobnoYitslná
primářní
eneřgie

jednotky lkwh/rokl Í-I t-l Íkwh/řokl lkwhkokl

Kogeneraéní
jednotka EPcrp -
teplo

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Kogenerační
jednotka EPcnp -
éléktřina

Budova

DodáVka
mimo

budovu

Fotovoltaické
panely EPpy -
elektřina

Budova

DodáVka
mimo

budovu

solárnítermické
systémy QH'sc'sys -
teplo

Budova

DodáVka
mimo

budovu

Jiné

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Engřgonoaitel

Dílěi
vypočtená
spotřeba
energie/
Pomocná
eneÍgio

Faktor
celkové
primární
onergie

Fakloř
n€obnovitelné

primámÍ eneřgie

celková
primárnÍ
energie

NéobnovlÍclná
primárni
enorgie

Íkwh/řokI Í-l t-t Íkwh/rokl lkwh/rokl

Elektřinaze slté 114 244 3,2 3,0 365 581 342 732

lelkem 114 244 X x 365 581 342 732

9t14



Průkaz ENB podle vyhlášky č'78/2013 sb. Píůkaz 2013 V'4'6.2-W9 o PRoTECH spol. s r'o'
001300_ Projekce Vytápění_Palčík Petr Datum tisku: 06.í0.2017
Zakázka: BD-Dukelská*0'l_55_2017_Tesař'sTv Archiv: BD-Dukelská_55-2017_Tesa

e) požadavek na celkovou dodanou energli

(6) ReferenčnÍ budova
ÍkWhkok]

215 987,6

Splněno
(ano/ne)

ANO
(7\ Hodnocenábudova 't14244,2

(8) Refeíenční budova
IkWh(m,.rok)l

86,7

(e) Hodnocenábudova 45,8

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii - Výpočet referenční hodnoty požadovaný po í.'|.20í5

g) primární energie hodnocené budovy

(10) Referenční budova
lkwh/rokl

246 304,5

splněno
(ano/ne)

NE
(11) HodnocenábudoVa

(12) Referenční budova
[kwh/(m'? rok)l

98,8

(13) HodnocenábudoVa 137,5

( 14) celkováprimárni eneÍgje lkwh/rokl 365 581,3

('í 5) obnovitelnáprimární eneÍgie IkwhÍok] 22 848,8

(16) VyUžití obnovitelnýchzdrojŮ energie
z hlediska primámi energie t%l

10t14



Průkaz ENB podle vyhlášky ě.78/2013 sb'
001300 _ Projekce Vytápění-Palěík Petl'
Zakázka: BD Dukelská 01 55 2017 Tesař.sTV

PÍŮkaz 2013 v '4 '6,2-W9 o PRoTECH spol. s r'o.
Datum tisku: 06.10.2017

Archiv: BD 55 2017 Tesa

AnalÝza technické. ekonomické a ekoloqické proveditelnosti alternativních svstémů
dodávek enerqie u nových budov a u větší změnv dokončených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

Místnísystémy
dodávky enefgíe

vyuŽívaJící energií
zOZE

Kombinovaná
výroba elektřiny

a tepla

Soustava
zásoboVánÍ

tepelnou energií
Tepelné čerpadlo

Technická
proveditelnost Ne Ne Ano Ano

Ekonomická
proveditelnost

Ne Né Ano Ano

Ekologická
proveditelnost

Ne Ne Ano Ano

DoporučenÍ k realizaci
a zdůvodnění

Doporučujiještě osadit fotovoltaické pane|y na plochou střechu objektu.
Dále doporuěuji pro nejvyšší podIaŽÍ objektu osadit tepelná čerpadla typu
SPLIT v reveenlm píovedeníjako zdroj tepla pro Vytápění' namísto
naVrŽených elektrických přímotopných konVeklorů.
Vzhledem k tomu, Že objekt se nachází V husté zástavbě doporučuji předem
prověřit dopad instalace těchto tepelných čerpadel z hlediska ŠÍřeni hluku.

Datum vypracovánÍ
analýzy

4.10.2017

zpřacovatel analýzy lng.Palčík Petr

Energetický posudék povinnost vypracovat energetický posudek Ne

energetický posudek je souÓástí analýzy Ne

datum WpracovánÍ energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

11 t14



Průkaz ENB podle vyhlášky č'78/2013 sb. Průkaz 2013 V.4'6'2-W9 o PRoTECH spol. s r.o.

oo13oo_ Projekce Vytápění-PalČík Petr Datum tisku: 06.10.2017
Zakázka: BD Dukelská 01 55 2017 Tesař.sTV Archiv: BD Dukelská-Ss 2017-Tesa

Stanovení doporučenÝch opatření

Popis opatření

Předpokládaná
dodaná
energie

Předpokládaná
úspora celkové

dodané
energie

Předpokládaná
úspoÍa celkové
neobnovitelné

primární
energie

lMWh/rokl lkwh/rokl lkWh/rokl

stavební Drvky a konstrukce budow:

0 0

0 o

0 0

0 0

0 0

0 0

Technícké svstémv budovv:

Vytápění

0,0 0 0

chlazení
0,0 0 0

VětránÍ

0,0 0 0

úprava vlhkosti vzduchu

0,0 0 0

přÍprava teplé Vody

44,3 22150 59800

osvětlení

0,0 0 0

obsluha a orovoz svstémů budow:

0 0

ostiatnÍ

0 0

0 0

0 0

0 0

Celkem 44 22150 59800

12t14



Průkaz ENB podle vyhlášky č'7812013 sb.
00í 300 - Projekce Vytápění-PalČík Petr

Průkaz 201 3 V.4.6'2-Wg o PRoTECH spol' s r.o'
Datum tisku: 06.10.2017

zakázkai BD Dukelská 01 55 2017 Tesař.sTV Archiv: BD Duke|ská 55 2017 Tesa

Posouzení vhodnosti doporuěených opatření

opatření
stavební prvky
a konstrukce

budovy

Technické
systémy
budovy

Obsluha a provoz
systémú budovy ostatní

Technická Vhodnost Ne Ano Ne Ne

Funkční Vhodnost Ne Ano Ne Ne

Ekonomická
vhodnost Ne Ne Ne Ne

Doporučení k Íealizaci
a zdúvodnění

osazení fotovoltaických panelů na plochou střéchU je Vhodné
řešení' které snÍží spotřebu elektrické energie ze sítě, která je zatíŽená konverzním
faktorem 3.
osazením tepelných čerpadeljako zdroje tepla pro \rytápění se rovněž sníŽí
spotřeba elektrjcké energie' což se Velmi výrazně projeví Ve spotřebě neobnovitelné
primární energie.

Datum vypracování
doporučených
opatření

4.10.2017

Zpracovatel
navržených
doporučených
opatření

lng.Palčík Pek

Energetický posudek energetický posudek je součástí posouzenÍ
navÉených doporučených opatření

Né

datum VypracovánÍ energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

13t14



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/20í 3 sb.
001 300 _ Projekce Vytápění-Palčík Petr

Prťlkaz 2013 v.4.6.2_W9 o PROTEOH spol. s r.o'
Datum tisku: 06. 1 0.2017

zakázka: BD 01 55 2017 Tesař.STV Archiv: BD Dukelská 55 2017 Tesa

Závěrečné hodnocení enerqetického specialis

Nová budova nebo budova s téměř nulovouspotřebou energi6

splňuje požadavekpodle s6 odst.1

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanouenergii

Větší změna dokončenébudovy nebo jiná změna dokončenébudovy

splňuje požadavek podle s6 odst'2 písm' a) NE

splňuje požadavekpodle s6 odst'2 písm' b) ANO

splňuje požadavekpodle s6 odst'2 písm. c) ANO

Plnění poŽadaVkůna energetickou náročnost budovy se nevyŽadUje

TřÍda ener9etické náročnosti budoVy pro celkoVou dodanou energii B

BudoYa užívaná orgánem veřeiné moci

Třída energétické nároěnosti budoW pro ceIkovoudodanouenergii

Prodei nebo pronájem budovy neboioii části

Třída energetické náročnosti bUdovy pro celkovou dodanou energij

Jiný účelzpracování přúkaz u

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

lng.Palčík Petr

4:1ffi'}! l'".. .l i Íl e-: V.:r t./ ; :- .

'??'ii;':Š'7i

Podpis energetickéhospécialisty

I Datum vypracování průkazu l 06'10'2017

Zdroi informací

|zdroi informacÍ l httpJ^ťWw'mpo-efekt'czcŽekisÍ-ekis 
I

14 I 14



PRŮKAZ ENERGEilcKÉ nÁnočruosTl BUDovY

Ulice' číslo: parc'č.873

PsČ, mÍsto: Dukelská 3't7l55' 6í4 00 Brno

Typ budovy: bytový dúm

2565,86 m2

0,34 m2lm3

Plocha obálky budovy:

objemo\ď íaKor tvaru A^/:

celková energoticky vztďná plocha: 2/t92,50 m2

ENERGETIGKÁ nÁnočnosT BU DovY

ffi
ffiilTII

114,2 342,7



opatření pro stanovena

VněJší stěny:

okna a dveře:

střechu:

Podlahu:

vytápěni:

chlazení / klimatizaci:

Větrání:

PřípÍavu teplé vody:

osvětleni:

J iné:

NI

.9:

.-o
'E 

',tOta

oĚao-cŇ

! E l;l

áE lĚl
ě!9
;9
Eg

oĚ
.9P
3č

pooíl rNrncoNosrrlŮ
ttl ooonNÉ ENERGIl

Hodnoty pro colou budovu
NIWhhok

UKAZATELE ENERGETICKE NAROCNOSTI BUDOVY

ffi (E
(@

62,9 44,3 7,0



MINIsTER.sTvo PRŮMYsIU A oBcHoDU
Na Františku 32, 110 15 Praha 1

Ins" Petr Palčík
t. č,550707/28Ž4

je oprávněn

vypracovávat průkazy energetické náročnostl budovy
s platností od 14.4.2009

ptltllc zákorra č. 406/2000 sb., o lrospodaŤenl energií ve znění pozdějších předpisů.

t
/t

l''g' ro/áš Hurru.
.i

náměstek minisťra průmyslu a obchodu

Čislo oprávněnÍ:0490

V Praze drre 14. clubna 2009


